
Rīgā

30.03.2011. Nr.90/ TA-716, TA-717,
TA-718, TA-736

Saeimas Prezidijam

Nosūtām izskatīšanai Ministru kabineta š.g. 22.marta sēdē atbalstītos likumprojektus,
kuri  kā  sastāvdaļa  iekļauti  likumprojekta  "Grozījumi  likumā  "Par  valsts  budžetu
2011.gadam"" paketē –

likumprojektu  "Grozījumi  Azartspēļu  un  izložu  likumā",  kuru  izstrādāja  Finanšu
ministrija (atbildīgā amatpersona - Vanaga 67083901, inese.vanaga@fm.gov.lv);

likumprojektu "Grozījumi likumā "Par izložu un azartspēļu nodevu un nodokli"", kuru
izstrādāja  Finanšu  ministrija  (atbildīgā  amatpersona  -  Vanaga  67083901,
inese.vanaga@fm.gov.lv);

likumprojektu "Grozījumi likumā "Par pievienotās vērtības nodokli"", kuru izstrādāja
Finanšu ministrija (atbildīgā amatpersona - Ozola 67095685, sintija.ozola@fm.gov.lv);

likumprojektu  "Grozījums  Dzelzceļa  likumā",  kuru  izstrādāja  Satiksmes  ministrija
(atbildīgā amatpersona - Eiduks 67028192, janis.eiduks@sam.gov.lv).

Pielikumā: 1.Likumprojekts "Grozījumi Azartspēļu un izložu likumā" uz
1 lp.
2. Likumprojekta "Grozījumi Azartspēļu un izložu likumā"
anotācija uz 4 lp.
3. Likumprojekts "Grozījumi likumā "Par izložu un azartspēļu
nodevu un nodokli"" uz 1 lp.
4.  Likumprojekta  "Grozījumi  likumā  "Par  izložu  un
azartspēļu nodevu un nodokli"" anotācija uz 5 lp.
5. Likumprojekts "Grozījumi likumā "Par pievienotās vērtības
nodokli"" uz 1 lp.
6. Likumprojekta "Grozījumi likumā "Par pievienotās vērtības
nodokli"" anotācija uz 4 lp.
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7. Likumprojekts "Grozījums Dzelzceļa likumā" uz 1 lp.
8. Likumprojekta "Grozījums Dzelzceļa likumā" anotācija uz
5 lp.
9. Ministru kabineta 2011.gada 22.marta sēdes protokola
Nr.18 44.§, 45.§, 46.§ un 47.§ izraksts uz 4 lp.

Ministru prezidents V.Dombrovskis

Stafecka 67082931
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Likumprojekts

Grozījumi likumā "Par pievienotās vērtības nodokli"

Izdarīt likumā "Par pievienotās vērtības nodokli" (Latvijas Republikas Saeimas un
Ministru Kabineta Ziņotājs, 1995, 9., 24.nr.;  1996, 11.nr.; 1997, 24.nr.;  1999, 10., 24.nr.;
2001, 1., 7., 24.nr.; 2002, 21.nr.; 2003, 2., 15., 24.nr.; 2004, 2., 6., 8., 10., 23.nr.; 2005, 2.,
14., 24.nr.; 2006, 14.nr.; 2007, 3.nr.; 2008, 5., 24.nr.; 2009, 2., 15.nr.; Latvijas Vēstnesis,
2009, 178., 200.nr.; 2010, 59., 199., 206.nr.) šādus grozījumus:

1.  6.2 pantā:
izslēgt 2.punktā vārdus "un medicīnas preču";
izslēgt 17.punktu.

2. Papildināt pārejas noteikumus ar 73.punktu šādā redakcijā:

"73. Grozījums attiecībā uz šā likuma 6.2  panta  17.punkta  izslēgšanu stājas  spēkā
2011.gada 1.jūlijā."

Likums stājas spēkā 2011.gada 1.jūnijā.

Finanšu ministrs
A.Vilks
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Likumprojekta "Grozījumi likumā "Par pievienotās vērtības nodokli""
sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)

I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība

1.  Pamatojums Likumprojekts  izstrādāts,  lai,  pamatojoties  uz  Ministru
kabineta  2011.gada  28.februāra  sēdes  protokollēmuma
(prot.  Nr.12  1.§)  "Par  ministriju  un  citu  centrālo  valsts
iestāžu  iesniegtajiem  priekšlikumiem  fiskālās
konsolidācijas nodrošināšanai un likumprojekta "Grozījumi
likumā  "Par  valsts  budžetu  2011.gadam""  sagatavošanu"
4.punktu,  nodrošinātu  nepieciešamos  konsolidācijas
pasākumus pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN)
jomā.

2. Pašreizējā  situācija
un problēmas

1. Pašreiz  likumā "Par  pievienotās  vērtības nodokli" ir
noteikta  PVN  samazinātā  likme  12  procentu  apmērā
attiecībā  uz  likuma  6.2  pantā  noteiktajām  preču  un
pakalpojumu  grupām.  Veicamo  valsts  budžeta
2011.gadam  konsolidācijas  pasākumu  ietvaros  ir
nepieciešams atcelt samazināto PVN likmi dabasgāzes
piegādēm  iedzīvotājiem,  nosakot  tām  PVN
standartlikmi 22 procentu apmērā.

2. Tā kā, mainoties terminoloģijai (2006.gada 8.jūnija
likums  "Grozījumi  Ārstniecības  likumā",  kas  stājas
spēkā  2006.gada  11.jūlijā),  netiek  lietots  termins
"medicīnas preces", tad ir jāizdara attiecīgi grozījumi
arī likuma "Par pievienotās vērtības nodokli" 6.2 panta
2.punktā.
Papildus  jāatzīmē,  ka,  lai  nodrošinātu  Ministru
kabineta  2010.gada  16.marta  sēdes  protokollēmuma
(prot.  Nr.14 51.§) "Latvijas Republikas nostājas "Par
Eiropas  Komisijas  2010.gada  28.janvāra  formālo
paziņojumu pārkāpuma procedūras lietā Nr.2009/2246"
projekts"  5.punktā  dotā  uzdevuma  izpildi,  Ministru
kabinets  2011.gada  1.marta  sēdē  (prot.  Nr.13  9.§)
pieņēma  Ministru  kabineta  noteikumus  Nr.167
"Noteikumi  par  medicīniskajām  ierīcēm,  to
komplektējošām  daļām,  rezerves  daļām  un
piederumiem,  kuru  piegādēm  piemēro  samazinātu
pievienotās  vērtības  nodokļa  likmi"  (turpmāk  –
Ministru  kabineta  noteikumi  Nr.167).  Ar  Ministru
kabineta  noteikumiem  Nr.167  ir  atzīti  par  spēku
zaudējušiem Ministru kabineta 2005.gada 6.septembra
noteikumi  Nr.680  "Noteikumi  par  medicīniskajām
ierīcēm  un  medicīnas  precēm,  to  komplektējošajām
daļām, rezerves daļām un piederumiem, kuru piegādēm
piemēro  pievienotās  vērtības  nodokļa  piecu  procentu
likmi".  Ministru  kabineta  noteikumi  Nr.167  stājas
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spēkā 2011.gada 1.jūnijā.

3. Saistītie  politikas
ietekmes novērtējumi un
pētījumi

Likumprojekts šo jomu neskar.

4. Tiesiskā  regulējuma
mērķis un būtība

Ar  likumprojektu  tiek  veikti  šādi  grozījumi  likumā  "Par
pievienotās vērtības nodokli":
1. No likuma "Par pievienotās vērtības nodokli" 6.2 pantā

noteiktā  preču  piegāžu  un  sniedzamo  pakalpojumu
saraksta,  kam  piemēro  samazināto  PVN  likmi,  ir
izslēgta  dabasgāzes  piegāde  iedzīvotājiem  (t.i.,  no
likuma  "Par  pievienotās  vērtības  nodokli"  6.2  panta
izslēgts 17.punkts). Tā kā saskaņā ar Ministru kabineta
2011.gada  28.februāra  sēdes  protokollēmuma  (prot.
Nr.12 1.§) "Par ministriju un citu centrālo valsts iestāžu
iesniegtajiem  priekšlikumiem  fiskālās  konsolidācijas
nodrošināšanai  un  likumprojekta  "Grozījumi  likumā
"Par  valsts  budžetu  2011.gadam""  sagatavošanu""
1.6.apakšpunktu ar 2011.gada 1.jūliju ir paredzēts atcelt
samazināto  PVN  likmi  dabasgāzes  piegādēm
iedzīvotājiem,  tad  likuma  "Par  pievienotās  vērtības
nodokli" pārejas noteikumi ir papildināti ar 73.punktu,
nosakot, ka grozījums attiecībā uz šā likuma 6.2 panta
17.punkta izslēgšanu stājas spēkā 2011.gada 1.jūlijā.

2. No likuma "Par pievienotās vērtības nodokli" 6.2 panta
2.punkta ir izslēgti vārdi "un medicīnas preču".

3. Noteikts, ka grozījumi likumā "Par pievienotās vērtības
nodokli" stājas spēkā 2011.gada 1.jūnijā.

5.  Projekta  izstrādē
iesaistītās institūcijas

Likumprojekts šo jomu neskar.

6.  Iemesli,  kādēļ  netika
nodrošināta  sabiedrības
līdzdalība

Sabiedrības  līdzdalība  netika  nodrošināta,  jo  noteikumu
projektā  ir  noteikts  valsts  budžeta  2011.gadam
konsolidācijas  pasākums  (t.i.,  PVN  standartlikmes
noteikšana  dabasgāzes  piegādēm  iedzīvotājiem),  kā  arī
veikts tehniska rakstura grozījums (t.i., vārdi "un medicīnas
preču"  izslēgti  no  likuma  "Par  pievienotās  vērtības
nodokli" 6.2 panta 2.punkta).

7.  Cita informācija Nav

II. Tiesību akta projekta ietekme uz sabiedrību

1.  Sabiedrības
mērķgrupa

Likumprojekts  ir  attiecināms  uz  valsts  iedzīvotājiem,
kuri izmanto dabasgāzi.
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2.  Citas  sabiedrības
grupas  (bez
mērķgrupas),  kuras
tiesiskais regulējums arī
ietekmē  vai  varētu
ietekmēt

Likumprojekts šo jomu neskar.

3.  Tiesiskā  regulējuma
finansiālā ietekme

Palielinoties PVN likmei  dabasgāzes  piegādēm
iedzīvotājiem, no 2011.gada 1.jūlija iedzīvotāju izmaksas
attiecībā  uz  dabasgāzes  piegādēm  pieaugs  par  8,9
procentiem.

4.  Tiesiskā  regulējuma
nefinansiālā ietekme

Likumprojekts šo jomu neskar.

5.  Administratīvās
procedūras raksturojums

Likumprojekts šo jomu neskar.

6.  Administratīvo
izmaksu  monetārs
novērtējums

Likumprojekts šo jomu neskar.

III. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem

Rādītāji

2011
Turpmākie trīs gadi (tūkst. latu)
2012 2013 2014

Saskaņā ar
valsts

budžetu
kārtējam
gadam

Izmaiņas
kārtējā gadā,
salīdzinot ar

budžetu
kārtējam
gadam

Izmaiņas,
salīdzinot ar
kārtējo (n)

gadu

Izmaiņas,
salīdzinot ar
kārtējo (n)

gadu

Izmaiņas,
salīdzinot ar
kārtējo (n)

gadu

1 2 3 4 5 6
 1. Budžeta ieņēmumi: 1 597 0 4 000 4 000 4 000
 1.1.  valsts  pamatbudžets,  tai
skaitā  ieņēmumi  no  maksas
pakalpojumiem  un  citi  pašu
ieņēmumi

1 597 0 4 000 4 000 4 000

 1.2. valsts speciālais budžets 0 0 0 0 0
 1.3. pašvaldību budžets 0 0 0 0 0
 2. Budžeta izdevumi: 0 0 0 0 0
 2.1. valsts pamatbudžets 0 0 0 0 0
 2.2. valsts speciālais budžets 0 0 0 0 0
 2.3. pašvaldību budžets 0 0 0 0 0
 3. Finansiālā ietekme: + 1 597 0 + 4 000 + 4 000 + 4 000
 3.1. valsts pamatbudžets + 1 597 0 + 4 000 + 4 000 + 4 000
 3.2. speciālais budžets 0 0 0 0 0
 3.3. pašvaldību budžets 0 0 0 0 0
4.  Finanšu  līdzekļi  papildu

izdevumu  finansēšanai
(kompensējošu  izdevumu
samazinājumu  norāda  ar  "+"
zīmi)

0 0 0 0 0
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 5.  Precizēta  finansiālā
ietekme:

X 0 + 4 000 + 4 000 + 4 000

 5.1. valsts pamatbudžets + 4 000 + 4 000 + 4 000
 5.2. speciālais budžets 0 0 0
 5.3. pašvaldību budžets 0 0 0
 6.  Detalizēts  ieņēmumu  un
izdevumu  aprēķins  (ja
nepieciešams,  detalizētu
ieņēmumu  un  izdevumu
aprēķinu  var  pievienot
anotācijas pielikumā):
 6.1.  detalizēts  ieņēmumu
aprēķins

Nav.

6.2.  detalizēts  izdevumu
aprēķins

Nav.

 7. Cita informācija Prognozējams, ka PVN samazinātās likmes 12 procentu apmērā
atcelšana  dabasgāzes  piegādēm  iedzīvotājiem,  nosakot  tām
PVN  standartlikmi  22  procentu  apmērā,  valsts  budžeta
ieņēmumus 2011.gadā palielinās par 1 597 688 Ls, savukārt par
katru  turpmāko  gadu  (no  2012.gada  līdz  2014.gadam)  par
4 000 000 Ls.

Tā  kā  likuma  "Par  pievienotās  vērtības  nodokli"  6.2  panta
2.punktā tiek veikts tehniska rakstura grozījums un ietekme uz
valsts budžeta ieņēmumiem ir jau norādīta sākotnējās ietekmes
novērtējuma ziņojumā (anotācijā), pieņemot Ministru kabineta
noteikumus Nr.167 "Noteikumi par medicīniskajām ierīcēm, to
komplektējošām daļām, rezerves daļām un piederumiem, kuru
piegādēm  piemēro  samazinātu  pievienotās  vērtības  nodokļa
likmi",  tad  šā  likumprojekta  "Grozījumi  likumā  "Par
pievienotās vērtības nodokli" sākotnējās ietekmes novērtējuma
ziņojumā  (anotācijā)  nav  nepieciešamības  atkārtoti norādīt
ietekmi uz valsts budžeta ieņēmumiem.

IV. Tiesību akta projekta ietekme uz spēkā esošo tiesību normu sistēmu

1. Nepieciešamie  saistītie
tiesību aktu projekti

Finanšu  ministrijai  ir  jāizstrādā  Ministru  kabineta
noteikumu  projekts  "Grozījumi  Ministru  kabineta
2006.gada  14.novembra  noteikumos  Nr.933  "Likuma
"Par pievienotās  vērtības  nodokli"  normu piemērošanas
kārtība"".

2. Cita informācija Nav

V. Tiesību akta projekta atbilstība Latvijas Republikas starptautiskajām saistībām
Likumprojekts šo jomu nekar.

VI. Sabiedrības līdzdalība un šīs līdzdalības rezultāti
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Likumprojekts šo jomu nekar.

 VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz institūcijām
Likumprojekts šo jomu nekar.

Finanšu ministrs A.Vilks

v_sk = 1074
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LATVIJAS REPUBLIKAS MINISTRU KABINETA SĒDE
___________________________________________________________

protokola izraksts

Rīgā Nr.18 2011.gada 22.martā

46.§

Likumprojekts "Grozījumi likumā "Par pievienotās vērtības nodokli""
     TA-717

___________________________________________________________
(S.Āmare- Pilka, V.Dombrovskis)

     1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.
     Valsts  kancelejai  sagatavot  likumprojektu  iesniegšanai  Saeimā  vienlaikus  ar

likumprojektu "Grozījumi Azartspēļu un izložu likumā"", likumprojektu "Grozījumi likumā
"Par  izložu  un  azartspēļu  nodevu  un  nodokli""  un  likumprojektu  "Grozījums Dzelzceļa
likumā"  kā  vienu  likumprojekta  „Grozījumi  likumā  „Par  valsts  budžetu  2011.gadam””
paketes sastāvdaļu.

     2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir finanšu
ministrs.

Ministru prezidents V.Dombrovskis
Valsts kancelejas direktore E.Dreimane

2011-MK-PROT-18-2203-#46.doc
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